est possessio mea. ea inuictus. liber diues. querit. tu-  
tilim? et ceterorum bonorum non cupitor sed possessor  
exundantia ipsius bonitatis in bonis innumeralibus  
meipsum erudo. Bonum ei diffusivum est sui. Igitur  
bonum meum est liberalitatis virtutis. quia cum  
cōico propria mihi hoc magis a proprio quam cum alie-  
no possideo. cum distribuero colligo. et dum expendo  
recedo ea nempe ut cunctis proficiat celum rapidissi-  
mo cursu voluitur virtuosa lumina sidera fun-  
dunt. aer torridus concrescit in pluviam. et ubique tamen  
commoda germinat terra. Ea quidem non sibi sed alijs  
germificat natura liberalis. gignit metalla: sca-  
turiunt fontes: fructificant arbores. mellificant as-  
pes. et cara vellera ferunt oves. Tota igitur nature  
ars labor et studium ad beneficium exhibendum ex virtu-  
te liberalitatis procedunt. Hoc igitur agendo sequor  
illud. et ex medullis carioribus impendere conor.  
Quibus auditis illiberalis aranea profusa a docto-  
re liberalitatis obmutuit.

¶ Proverbiū ostensivū quod liberalis dat gratis.

¶ De terra et aere.

Cap. xix.

Quam post effusionem pluvie quam dederat ari-  
de sitiēti calefactus aer ex eadem vaporales  
humiditates exhauriret mox ei locuta est terra di-  
cens. Ut quod tam cito humidum trahis quod sitibunde  
gratiosus pax ante dedisti? Et illa respondit. Adhuc  
tam antiquata ignoras. Nisi hoc sumere illud nul-

laten? tribuissem. Idcirco ei dono laticem ut assu-  
mam vaporem. Tunc terra sic inquit. Letali? quippe cu-  
piditatis est virus: quod liberalitatis specie tegitur  
Tanto enim amplius nocivum vicium est. quanto magis  
apparētie pallio se virtutem mentis. Dicaz igitur ni-  
turberis quod non es effusus sed mercator rapidus.  
non donator sed venditor cum sis neque es liberalis.  
Liberalis namque est qui sua bona liberaliter dispo-  
gens non commutat sed donat. Donare autem est gra-  
tiam virtutis impendere. Tamen ratio liberalis donationis  
possesse bonitas est virtutis. Non enim donat libe-  
ralis intendens aliquid contra se volitum: sed duntaxat  
ad proficiendum operibus intentum virtutis a se posses-  
sum iam bonum. At vero qui alienum dādo desiderat  
liberaliter minime tribuit: quod serviliter vendidit non  
donavit. Attēde quod ad virtuosissimas donatio-  
nes nature quod liberaliter effundantur. Quid enim  
ab inferioribus suscipit celum: quibus omnium suorum vi-  
vificum prestat continue beneficium: Quid tytan-  
luminis diælis emissionem? Aut quid ego ab ho-  
mine ei stillando genitam venam aut: vitis liquorē  
suavissimum. apis dulcissimum favum mellis. Nihil  
certe quod liberalis natura amando duntaxat  
virtutis bonum. Dat dona. Nulla enim verior aut  
maior donationis est merces: quod ipsius donatio-  
ne virtutis gratissima res. Quibus auditis ille  
de questu liberalitatis erubuit.